

各位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7番 13 号会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア (コード番号 3 7 5 8) 代表者の役職名 代表 取締役社長 小 林 祐 介お 間合 せ 先 管 理 本 部 長 上 野 哲 郎 TEL:0570-000715 Mail:ir@aeria.jp URL https://www.aeria.jp/

株式会社サイバードアニメイトとゲーム事業領域における共同事業推進に合意

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO本島 匡、以下「サイバード」)は、株式会社アニメイト(本社:東京都板橋区、代表取締役社長:髙橋竜、以下「アニメイト」)とゲーム事業領域における共同事業の推進について合意しました。





Empower Your Love!

サイバードは、全世界でシリーズ累計会員数 3,500 万人を誇る女性向け恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」やサッカーゲーム「BFB シリーズ」、大人気 IP のゲーム化「名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)」など、数々のスマートフォン向けゲームを提供してきました。また近年では、ブロックチェーンサッカーゲーム「Blockchain Football」の開発や、「マジカルデイズ The Brats' Parade」のNFT マーケットプレイスでのグッズ販売など、ブロックチェーンやメタバース領域における事業を積極的に推進しています。

今回のアニメイトとの共同事業推進の合意により、サイバードの"IP 開発力"、"ゲーム・デジタルコンテンツ開発力"と、日本国内のみならず海外にも店舗を展開するアニメイトの"顧客接点"、更にはPC&スマホブラウザゲームのストア「アニメイトゲームス」をはじめとしたデジタルプラットフォーム展開など、双方の強みを生かした協業により、ゲーム事業領域での更なる進化を目指します。

■アニメイトについて

アニメ関連のキャラクターグッズ、書籍、Blu-ray・DVD、CD、ゲームなどの販売を行い日本全国や世界に店舗を展開する「アニメイト」他、アニメ関連グッズの企画、制作、関連イベントの企画運営などを行っています。販売に留まらず、実店舗にて各種イベントを実施するなど広範囲に及ぶ事業展開を強みとしています。

会 社 名:株式会社アニメイト (https://www.animate.co.jp/)

本 社:東京都板橋区弥生町 77-3 代表者:代表取締役社長 髙橋 竜

設 立:1987年7月9日

■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。現在は、全世界でのシリーズ累計 3,500 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定などの各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日



<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部

E-Mail: press@cybird.co.jp

*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

<IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: <u>ir@aeria.jp</u>

以上